
 
 
                                                                                                                                    
 
 
 
                                                                           

  
            Temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica 

broj 194 i 231), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 26. sjednici održanoj            29. 

lipnja 2020. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o I izmjeni i dopuni 

 

 

P R O G R A M A 
održavanja komunalne infrastrukture 

za 2020. godinu 
 

Članak 1. 
 

 Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim 
i raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. 
 
 Programom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se: 
 
1. Opis održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, i 
 
2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 
 

Program iz stavka 1. ovog članka obuhvaća: 
 
1. Potrošnja javne rasvjete 
2. Održavanje javne rasvjete 
3. Održavanje nerazvrstanih cesta, puteva i javnih površina iz nadležnosti Općine 
4. Zimsko održavanje cesta 
5. Održavanje groblja, ispraćajnog mjesta i mrtvačnice groblja Marija Gorica i Sveti 

 Križ 
6. Održavanje javnih/zelenih površina 
7. Održavanje prometne signalizacije 
8. Deratizacija i dezinsekcija 
 
 

Članak 2. 
 Komunalna infrastruktura su: 
 

1. nerazvrstane ceste, 
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
3. javna parkirališta, 
4. javne zelene površine, 
5. građevine i uređaji javne namjene, 
6. javna rasvjeta, 
7. groblja i ispraćajna mjesta, 
8. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza 

 
 Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture su: 



 
1. održavanje nerazvrstanih cesta  i cesta kojima upravlja Općina, 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
4. održavanje javnih zelenih površina, 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
6. održavanje groblja i ispraćajnih mjesta, 
7. održavanje čistoće javnih površina, 
8. održavanje javne rasvjete 

  
Članak 3. 

 
Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti 

iz članka 1. ovog Programa planira se u iznosu od 631.700,00 kn:  

 

POZICIJA 
BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI 

IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 

Program 0100 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

566.000,00 65.700,00 11,61 631.700,00 

Aktivnost A100001 Potrošnja javne rasvjete 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R138 322 Električna energija - rasvjeta 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  4.1. Prihodi od komunalne naknade 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 32 Materijalni rashodi 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

R139 322 Električna energija - rasvjeta 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 
Aktivnost A100002 Održavanje elemenata javne rasvjete 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

R140 323 Održavanje elemenata javne rasvjete 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100003 Makadamske ceste - održavanje 40.000,00 70.000,00 175,00 110.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

R250 323 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-
makadam-održavanje 

0,00 40.000,00 100,00 40.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

R141 323 Makadamske ceste - održavanje, radovi 30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 
Izvor  4.7. Ostali prihodi za posebne namjene 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R142 322 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje - kamen 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100004 Traktor i priključci - održavanje, gorivo, rad 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

 32 Materijalni rashodi 0,00 35.700,00 100,00 35.700,00 

R233 322 Gorivo 0,00 17.000,00 100,00 17.000,00 
R234 323 Ugovor o djelu 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 
R235 323 Usluge pri registraciji traktora i prikolice 0,00 600,00 100,00 600,00 
R232 329 Premije osiguranja 0,00 3.100,00 100,00 3.100,00 
Aktivnost A100005 Zimska služba 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

 32 Materijalni rashodi 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

R143 323 Zimska služba 80.000,00 - 40.000,00 - 50,00 40.000,00 

Aktivnost A100006 
Održavanje groblja i tekuće održavanje 
mrtvačnica 

69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 



Izvor  4.5. Prihodi od grobne naknade 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

 32 Materijalni rashodi 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

R144 322 
Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje - 
groblje 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

R145 322 Električna energija - groblje 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
R146 322 Motorni benzin i dizel gorivo - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R147 322 Sitni inventar - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R148 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - groblje 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
R149 323 Iznošenje i odvoz smeća - groblje 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

R150 323 Opskrba vodom - groblje 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

R151 323 
Ostale usluge tekuć. i investic.održ. (naknade) - 
groblje 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Aktivnost A100007 Održavanje javnih površina 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 32 Materijalni rashodi 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

R152 323 
Intelektualne i osobne usluge-održavanje javnih 
površina 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

R153 329 Ukrasno bilje, cvijeće, zemlja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Aktivnost A100008 Prometna signalizacija 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

 32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

R154 322 
Ostali mater.i dijelovi za tekuće i invest.održ. 
(prom.signalizac.) 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Aktivnost A100009 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

R155 323 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
 

 
 
Zimska služba obuhvaća radove neophodne za održavanje prohodnosti nerazvrstane 

ceste, puteva i javnih površina te sigurnosti odvijanja prometa. Nerazvrstana cesta smatra se 
prohodnom kada je radovima na uklanjanju snijega omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu 
zimske opreme. 
 
 Pod radovima održavanja cesta i drugih javnih površina u zimskim uvjetima razumijevaju 
se naročito: pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta; organiziranje mjesta pripravnosti i 
njihovo označavanje; zaštitne mjere protiv stvaranja poledice, snježnih nanosa i zapuha; čišćenje 
snijega s kolnika, drugih javnih površina, nogostupa i prometne signalizacije; posipavanje; 
uklanjanje posutog pijeska; obilježavanje rubova kolnika; ručno ili strojno čišćenje odvodnih kanala 
i propusta; osiguravanje odvodnje sa kolnika; uklanjanje vozila sa kolnika; postavljanje posebne 
prometne signalizacije u slučajevima posebnog režima prometa ili zatvaranja dijela nerazvrstane 
ceste. 
 

Pod održavanjem javnih površina naročito se podrazumijeva održavanje javnih zelenih 
površina, pješačkih staza, otvorenih odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta, groblja 
Marija Gorica i Sveti Križ  i javnih prometnih površina te dijelova javnih cesta koje prolaze kroz 
naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu. 

 
Održavanje javnih površina podrazumijeva: 
  

❖ košnja trave, grabljanje i odvoz na deponij  
❖ dodatno čišćenje lišća i grabljenje u jesen 
❖ dodatna košnja u proljeće 
❖ košnja i održavanje dječjih igrališta 
❖ orezivanje živice i drugog raslinja 
❖ okopavanje rubova staza i odstranjivanje korova sa staza 
❖ održavanje cestovnih otoka - okopavanje i zalijevanje 
❖ održavanje i uređenje spomen obilježja na području općine 
❖ održavanje i postava ploča s imenima ulica i trgova 
❖ održavanje i postava oglasnih panoa 
❖ održavanje okoliša objekata u nadležnosti Općine 



❖ održavanje i uređenje dječjih igrališta 
❖ oblikovanje grmova, prihrana  
❖ održavanje cvjetnih gredica, drveća, priprema tla; sadnja cvijeća, drveća, njega, 

prehrana i zaštita cvjetnih gredica  
❖ održavanje travnjaka - košnja i njega travnjaka 
❖ male komunalne akcije po mjesnim odborima 

     

Pod održavanjem okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale signalizacije 

te dodatne opreme za regulaciju prometa podrazumijevaju se poslovi postave i održavanja novih 

te zamjene dotrajalih i oštećenih prometnih znakova, oznaka mjesta i ulica.  

 

Signalizacija i oprema cesta uključuju i izvođenje radova na uvođenju nove organizacije 

prometa sukladno izdanim rješenjima, poslove obnove, postave i održavanja turističke i ostale 

signalizacije, zaštitnih stupića, zaštitnih i pješačkih ograda uz prometnice ili pješačke staze, obnove 

vodoravne prometne signalizacije, prometne opreme ceste, rampi, signalizacije i opreme za 

smirivanje prometa te poslove uklanjanja neovlašteno postavljene ili označene prometne 

signalizacije ili opreme. 

 
Mjere deratizacije i dezinsekcije se obavljaju sukladno Odluci načelnika o preventivnoj ili 

obveznoj deratizaciji i dezinsekciji za područje Općine Marija Gorica u svrhu uklanjanja uzročnika 

zaraznih bolesti i izvora oboljenja od zaraznih bolesti, smanjenja mogućnosti prenošenja oboljenja 

te unapređivanja higijenskih uvjeta života pučanstva putem za to ovlaštenih pravnih osoba.  

Članak 4. 
 

Načelnik u suradnji sa stručnim službama određuje terminski plan radova lokacije i 

količine radova po ovom Programu. Interventni radovi, izvodit će se na temelju prijavljenih 

ukazanih potreba, a na teret sredstava neraspoređenih terminskim planom. 

 

Članak 5. 
 

Održavanje komunalne infrastrukture po ovom programu vršiti će se sukladno članku 5. i 

11. Odluke o komunalnim djelatnostima Općine Marija Gorica. 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Marija 

Gorica. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/20-01/04 

URBROJ: 238/19-01-20-9 

Marija Gorica, 29. lipnja 2020. 

PREDSJEDNIK  
       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                              Josip Žagmeštar 

 


